
Uchwała Nr 524/XLVIII/2023 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 26 kwietnia 2023r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi ……………………. z dnia 6 marca 2023 r., na działalność 

Wójta Gminy Gostynin. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze 

zm.) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Uznać za bezzasadną skargę …………………. z dnia 6 marca 2023 r., na działalność Wójta 

Gminy Gostynin. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia skargi 

powierzyć Przewodniczącej Rady. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

  Przewodnicząca Rady Gminy 

           Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 W dniu 07.03.2023 r. do Rady Gminy Gostynin została przekazana według 

właściwości przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie skarga 

…………………….. z dnia 06.03.2023 r. na Wójta Gminy Gostynin. Z treści skargi wynika, 

że dotyczy ona wniosku skarżącego o zezwolenie na dokonanie wycinki drzew.  

 Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, skarga 

została przekazana komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku 

swoich działań Komisja zapoznała się z treścią zarzutów skargi oraz z wyjaśnieniami 

złożonymi przez pracowników Urzędu Gminy Gostynin. Na skutek podjętych działań i 

uzyskanych wyjaśnień, Komisja wniosła do Rady Gminy o uznanie skargi za bezzasadną. 

 Rada Gminy Gostynin podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji i 

uznaję przedmiotową skargę ………………… za bezzasadną.  

 Istota skargi sprowadza się do zarzutu, że Wójt Gminy Gostynin, jako organ 

administracji publicznej, nie wyraził zgody na wycinkę drzew, o jaką wnioskował skarżący 

oraz, że organ nie honoruje wniosków składanych drogą e-mail. W kwestii dotyczącej 

merytorycznego prowadzenia i rozstrzygnięcia sprawy o zezwolenie na usunięcie drzew, 

Rada Gminy wskazuje, że nie jest organem odwoławczym od decyzji administracyjnych 

Wójta Gminy wydanych w indywidualnych sprawach administracyjnych dlatego też nie ma 

kompetencji do merytorycznej oceny tego rozstrzygnięcia. Jeżeli została wydana decyzja 

administracyjna, to strona niezadowolona z takiej decyzji ma prawo złożyć odwołanie w toku 

postępowania administracyjnego do organu drugiej instancji. Z kolei w kwestii składania 

wniosków za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail, skarga jest niezasadna. Wniosek o 

zezwolenie na usunięcie drzew jest wnioskiem w indywidualnej sprawie administracyjnej, 

rozpatrywanym w oparciu o przepisy ustawy z dnia 16.04.2004 r. o ochronie przyrody oraz w 

oparciu o przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. Zgodnie z art. 63 § 1 k.p.a. 

podania (żądania, wyjaśnienia, odwołania, zażalenia) wnosi się na piśmie, za pomocą 

telefaksu lub ustnie do protokołu. Podania utrwalone w postaci elektronicznej wnosi się na 

adres do doręczeń elektronicznych lub za pośrednictwem konta w systemie 

teleinformatycznym organu administracji publicznej. Jeżeli przepisy odrębne nie stanowią 

inaczej, podania wniesione na adres poczty elektronicznej organu administracji publicznej 

pozostawia się bez rozpoznania. Z przepisu tego jasno wynika, że podania (wnioski) 

wniesione na adres poczty elektronicznej (e-mail) pozostawia się bez rozpoznania, chyba że 

przepisy odrębne stanowią inaczej. W zakresie spraw związanych z usunięciem drzew żaden 

przepis nie dopuszcza możliwości wnoszenia wniosków o zezwolenie na usunięcie drzew na 



adres poczty elektronicznej organu administracji. Z tego względu pozostawienie takiego 

wniosku bez rozpoznania jest prawidłowym działaniem organu administracji. Nadmienić 

tylko dodatkowo należy, że w zakresie skarg na organy administracji istnieje odrębny przepis, 

który zezwala na składanie takich skarg na adres poczty elektronicznej – jest to § 5 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. Przepis ten nie ma jednak żadnego 

przełożenia na tryb składania wniosku o zezwolenie na usunięcie drzew. Możliwa jest zatem 

sytuacja, że w zakresie skargi organ koresponduje ze skarżącym poprzez pocztę 

elektroniczną, a w zakresie wniosku o zezwolenie na usunięcie drzew organ pozostawia bez 

rozpoznania wniosek przesłany na pocztę elektroniczną.  

 Reasumując, Rada Gminy Gostynin nie dostrzega żadnych nieprawidłowości w 

działaniach Wójta Gminy Gostynin i Urzędu Gminy Gostynin w sprawie o jakiej mowa w 

przedmiotowej skardze.  

  

 Rada Gminy Gostynin informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od 

którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 

Na podstawie art. 238 § l k.p.a. Rada Gminy Gostynin informuje o treści art. 239 § l 

k.p.a., który stanowi, iż "w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 

skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego". 


